МИНИСТЕРСТВО
ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЯШЬЛӘР ЭШЛӘРЕ

МИНИСТРЛЫГЫ

	ул.Сафьян, д.5,

г. Казань, 420021

	Сафьян урамы, 5 нче йорт,

Казан шәһәре, 420021

	Тел.: (843) 222-91-50, факс: (843) 222-91-51.E-mail: mdmrt@tatar.ru, http://minmol.tatarstan.ru

	______________ № ______________

На № __________________________

	Главам муниципальных образований Республики Татарстан

Уважаемые коллеги!
Министерство по делам молодежи Республики Татарстан совместно
с Региональной общественной организацией «Совет детских организаций Республики Татарстан» (далее – РОО «СДО РТ») с 19 ноября по 25 декабря 2021 года проводит Республиканский конкурс социальных проектов для лидеров
и активистов детских общественных объединений Республики Татарстан
в рамках Форума юных граждан Республики Татарстан (далее – Конкурс), направленный на выявление и распространение эффективного опыта социального проектирования в сфере молодежной политики, развитие социальной активности членов детских общественных объединений, а также поддержку общественных объединений.
К участию в Конкурсе приглашаются лидеры и активисты детских
и молодежных общественных объединений Республики Татарстан в возрасте
от 14 до 18 лет.
Положение о проведении Конкурса размещено на официальном сайте РОО «СДО РТ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.sdo-rt.ru в разделе «Мероприятия». Заявки принимаются до 9 декабря (включительно).
Принимая во внимание высокую социальную значимость Конкурса, просим Вас оказать содействие в информировании активистов и руководителей детских
и молодежных общественных объединений, педагогов и учеников общеобразовательных организаций, а также специалистов подростковых клубов
и центров дополнительного образования Вашего муниципального образования
о проведении Конкурса, а также разместить информацию о Конкурсе в средствах массовой информации и на официальном сайте Вашего муниципального образования.
Контактные лица:
- Сигал Владлена Вадимовна заместитель директора РОО «СДО РТ»,
тел. 8(987)205-50-14;

- Павельева Екатерина Григорьевна управляющий делами РОО «СДО РТ»,
тел. 8(982)110-72-44.
	Министр
	Т.Д.Сулейманов

О.В.Куимова,

8 (843) 222-92-09